
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Domingo, 07 de Novembro de 2004.Nº 12.775

PODER EXECUTIVO

Educação e Cultura
Secretarias de Estado

Portaria nº 1702                   João Pessoa,  05       de    11        de  2004.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 281, de 24 de fevereiro  de 2003, e tendo em vista o que
consta do Processo nº 0016196-5/2004-SEC,

R E S O L V E  remover, a pedido de acordo com o artigo 34, inciso III,  da Lei
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, MARIA DO ROSARIO PEREIRA VERAS,
Agente Administrativo, matrícula nº 98.879-1, com lotação fixada nesta Secretaria, da Sede da
11ª Região de Ensino, em Princesa Isabel, para a Escola Estadual do Ensino Fundamental Abreu e
Lima, na cidade de Cabedelo.

UPG: 073                            UTB: 1601

Portaria nº 1703       João Pessoa,  05       de    11        de  2004.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 281, de 24 de fevereiro  de 2003, e tendo em vista o que
consta do Processo nº 0016193-2/2004-SEC,

R E S O L V E  remover, a pedido de acordo com o artigo 34, inciso III,  da Lei
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, HOSANILDA BEZERRA XAVIER, Auxiliar de
Serviço, matrícula nº 126.315-3, com lotação fixada nesta Secretaria, da Escola Estadual do
Ensino Fundamental Umbelina Garcez, em Mamanguape, para a Escola Normal Estadual Anísio
Pereira Borges, na cidade de Santa Rita.

UPG: 033                            UTB: 1282

Saúde
PORTARIA Nº  886 /04      João Pessoa  28 de outubro de 2004

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE   constituir uma Comissão de Sindicância composta dos servidores:
ANTONIO ALBERTO DE ARAÚJO, matricula nº 153.299-5 – Presidente, CLÉLIO
NEPOMUCENO, matricula nº 153.875-6  – Membro, e FRANCISCO CLAÚDIO DE LIMA
JUNIOR, matricula nº 147.146-5  – Membro, para no prazo de 30 (Trinta) dias, a partir da data
de publicação no D.O.E., apresentar relatório circunstanciado sobre os fatos objetos do Ofício nº
135/04 da Coordenação de Controle de Veículos - CCV, apenso no processo nº   9904531/04.

PORTARIA Nº  887 /04   João Pessoa   28  de outubro de 2004

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE   constituir uma Comissão de Sindicância composta dos servidores:
ANTONIO ALBERTO DE ARAÚJO, matricula nº 153.299-5 – Presidente, CLÉLIO
NEPOMUCENO, matricula nº 153.875-6  – Membro, e FRANCISCO CLAÚDIO DE LIMA
JUNIOR, matricula nº 147.146-5  – Membro, para no prazo de 30 (Trinta) dias, a partir da data
de publicação no D.O.E., apresentar relatório circunstanciado sobre os fatos objetos do Ofício nº
495/04 da Superintendência do 8º Núcleo Regional de Saúde, apenso no processo nº   23904535/
04.

PORTARIA Nº     888 /04  João Pessoa,  28  de  outubro  de  2004

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE   designar para compor a Comissão Permanente de Licitação do 7º
Núcleo Regional de Saúde, os servidores: JOÃO PAULO ARAUJO BARBOSA , matricula nº
153.747-4, (Presidente), TANIA MARIA LEITE FERREIRA , matricula nº 97.056-5, (Mem-
bro), MARIA GORETE LOPES DA SILVA , matricula nº 115.526-1, (Membro)  ,  e JOSE
ANTONIO LEITE , matrícula nº 96.643-6, (Suplente). Esta Comissão terá duração de 01 (um)
ano a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

PORTARIA Nº  891 /04                João Pessoa, 28 de outubro de  2004

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que a lei
lhe confere,

RESOLVE
I – Designar os servidores CORDULINA EDWIRGES  CAVALCANTI DOS

SANTOS, matricula nº  61.684-2, ANTONIO SOARES DE SOUSA, matricula nº 152.232-9,
IVO PERON ROCHA LEITÃO, matricula nº 153.197-2, e GERALDO DE OLIVEIRA
DANTAS, matricula nº 140.074-6, para sob.  a  presidência do primeiro constituírem a COMIS-

SÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO E SERVIÇOS  DA  SECRETA-
RIA DA SAÚDE;

 II – A Comissão ora constituída desempenhará    suas    atividades     pelo período
de 01(um) ano;

PORTARIA Nº    900 /04    João  Pessoa, 28 de  outubro  de  2004

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE   designar para compor a Comissão Permanente de Licitação do  3º
Núcleo Regional de Saúde, os servidores: CACILDA MARIA SILVA , matricula nº 84.210-9,
(Presidente) VALDECI DA SILVA LUCENA ,  matricula nº  151.101-0, (Membro ),
OSMALDO BARBOSA DE MIRANDA , (Membro), e ANTONIO EDSON DA SILVA, ma-
tricula nº 5023904, (Suplente). Esta Comissão terá duração de 01 (um) ano a partir da data de sua
publicação no Diário Oficial do Estado.

Administração
PORTARIA Nº 257          João Pessoa,   05  de  novembro de 2004

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo  art. 2º, inciso II, do Decreto nº 7.767, de 18 de setembro de 1978,
e tendo em vista recomendações  do   Tribunal   de   Contas  do  Estado,   conforme  Processo  TC
n º 7283/88;

R E S O L V E , retificar ato de aposentadoria publicado no Diário Oficial do
Estado, datado de 04 de outubro de 1988 , que passa a viger com o seguinte teor:

CONCEDER APOSENTADORIA de acordo com o art. 224, inciso III, alínea
“a”, combinado com o art. 229, inciso I, alínea “a”, da Lei Complementar nº 39, de 26 de
dezembro de 1985, a SINDULFO GUEDES SANTIAGO , Procurador do Estado, Código SEJ-
301, nível VII, matrícula nº 34.479-6, lotado na Procuradoria Geral do Estado, com as vantagens
dos arts. 154 e 231, da citada Lei.

PORTARIA Nº 256/GS/SA          João Pessoa, 03  de novembro  de  2004.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe  confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n.º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n.º 04.017.448-4/SA,

R E S O L V E,  de acordo com o art. 32, da Lei Complementar n.º 58 de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido,BRUNO SITONIO FIALHO DE OLIVEIRA do cargo de
Escrivão de Polícia, Código GPC 610 – Classe A,  matrícula n.º 154.893-0, lotado na Secretaria da
Segurança Pública.

PORTARIA Nº 258/GS/SA          João Pessoa, 05  de novembro  de  2004.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe  confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n.º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n.º 04.017.696-7/SA,

R E S O L V E,  de acordo com o art. 32, da Lei Complementar n.º 58 de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, RIVONALDO DOS SANTOS CARDOSO  do  cargo
de Escrivão de Polícia, Código GPC 610 – Classe A,  matrícula n.º 154.929-4, lotado na Secretaria
da Segurança Pública.

 AGÊNCIA ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PORTARIA N ° 019/AGEVISA/DG JOÃO PESSOA, 3 DE NOVEMBRO DE 2004

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANI-
TÁRIA - AGEVISA/PB,  no uso das atribuições que lhe confere o art 16, inciso VI, da Lei Estadual
7.069, de 12 de abril de 2003, c/c art. 47 da Lei Estadual 7.069/03,

RESOLVE designar a Bela. MÔNICA NOBREÇA FIGUEIREDO, Procuradora da
AGEVISA/PB, matricula 0084-1, Simbolo AVG - 03, para na qualidade de representante legal da
AGÊNCIA ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -AGEVISA/PB, defender os interesses
desta nos autos do MANDADO DE SEGURANÇA N. “ 2002003002150-1, que tramita perante
o JUÍZO DA 3a VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE JOÀO PESSOA, onde figura como promovente
JÚLIO CÉZAR DE AZEVEDO CARNEIRO, podendo praticar todos os atos que sejam necessári-
os ao bom desempenho deste múnus, acompanhando o feito em qualquer instância ou Tribunal,
até o seu final.

PUBLIQUE-SE E
DÊ-SE CIÊNCIA



João Pessoa - Domingo, 07 de Novembro de 20042 Diário Oficial

Diário   Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6524/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.com.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RESENHA N.º 256/2004 EXPEDIENTE DO DIA: 05 / 11 / 2004.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO , usando das atribui-
ções que lhe confere o artigo 28, inciso XXII, do Decreto n.º 7.931 de 06 de fevereiro de 1979,
tendo em vista Parecer da PROCURADORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Pro-
cessos abaixo relacionados:

RESENHA Nº  666/2004 EXPEDIENTE DO DIA 04.11.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação e competência que lhe foi outor-
gada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, de acordo com o art. 40, § 10, da Constituição
Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 20 de 16.12.98, INDEFERIU os se-
guintes processos de CONVERSÃO DE LICENCA ESPECIAL em tempo de serviço:

Nº PROCESSO LOTAÇÃO NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
04014373-2 SEC GECIANA MARIA DA CONCEICAO 136.147-3
02013107-1 SEC IVALDA DA COSTA PEREIRA   73.819-1
04012488-6 SEC JOSEFA GOMES DA SILVA 141.428-3
04013865-8 SEC JOSE NILTON DE OLIVEIRA   76.314-4
04015272-3 SEC MARIA MARTA SILVA DE CARVALHO   68.206-3
03059064-7 SEC MARIA DAS DORES DARIO DE SOUZA SANTOS 143.211-7
04006226-1 SS MARIA DAS MERCES DO NASCIMENTO SANTOS 149.735-9
04007555-9 SEC MERALDO SOARES DE OLIVEIRA   88.861-3
04012945-4 SEC MARCELO DAS NEVES MONTEIRO   85.422-1

RESENHA Nº   684  /2004 EXPEDIENTE DO DIA  04.11.2004

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe foi
outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de 18.07.88, DEFERIU os seguintes processos de
DESISTÊNCIA DA LICENÇA PARA TRATO DE  INTERESSE  PARTICULAR:

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO
04060808-5 JOSÉ LEDO VIEIRA NÓBREGA   79.399-0 SS

RESENHA  Nº 667/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 03.11.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
   SEC      58.637-4 JOSE EDSON ALVES DA SILVA 30 DE 02.09.04 à 01.10.04
   SEC      65.934-7 MARLUCE GARRIDO DE ANDRADE SILVA 30 DE 24.09.04 à 23.10.04
   SEC      66.662-9 MARIA JOSE DE SOUZA ARAUJO 60 DE 28.09.04 à 26.11.04
   SEC      67.465-6 MARIA DO SOCORRO SOUZA SARMENTO 30 DE 20.09.04 à 28.10.04
   SEC      68.776-6 MARIA DO SOCORRO LIMA SILVA 30 DE 10.09.04 à 09.10.04
   SEC      69.465-7 MARIA DE LOURDES TAVARES RABELO 30 DE 23.09.04 à 22.10.04
   SSP      70.482-2 RENILDO BENIZ DE SOUSA 30 DE 12.09.04 à 11.10.04
   SEC      72.230-8 IRIS DO CÉU NERI DINIZ 90 DE 31.08.04 à 29.11.04
   SEC      84.116-1 MARIA DE LOURDES LOPES CIRILO 30 DE 01.10.04 à 30.10.04
   SEC      84.459-4 MARIA DO BOM CONSELHO M. NOBERTO 30 DE 10.09.04 à 09.10.04
   SEC      89.582-2 MARIA WILMA COSME 90 DE 10.09.04 à 08.12.04
   SS      90.539-9 SEVERINO ALIPIO DE SOUSA 90 DE 30.08.04 à 27.11.04
   SEC      92.470-9 FRANCISCO TEODORICO DE MELO 60 DE 06.10.04 à 04.12.04
   SEC      93.543-3 EDNA MARIA DE SOUZA 60 DE 29.08.04 à 27.10.04
   SEC      99.679-3 WALTER VICENTE DOS SANTOS 60 DE 04.10.04 à 02.12.04
   SEC    119.863-7 MARIA EDILEUZA CONSERVA BRITO 30 DE 01.09.04 à 30.09.04
   SEC    131.931-1 MARIA MAGDALENA V. EVARISTO 30 DE 08.09.04 à 07.10.04
   SEC    132.282-6 MARIA VIEIRA LEITE 90 DE 25.09.04 à 23.12.04
   SEC      71.668-0 MARINEIDE MARIA PEREIRA SANTOS 30 DE 08.09.04 á 07.10.04
   SSP    135.672-1 MARIA MIRAMAR FERREIRA 60 DE 20.09.04 á 18.11.04
   SEC    143.073-4 HELENA FRANCISCA DA SILVA 60 DE 13.09.04 á 11.11.04
   SEC    143.164-1 MARIA DAS GRACAS DA SILVA 30 DE 01.08.04 á 30.08.04
   SEC    143.141-2 MARIA DAS GRACAS C. DE ARAUJO 90 DE 13.09.04 á 11.12.01
   SEC    143.144-7 ROSA BERNARDO DE SOUSA 30 DE 03.09.04 á 02.10.04
   SEC    143.570-1 FRANCISCA VERA LUCIA BEZERRA 30 DE 10.09.04 á 09.10.04

    PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 668/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 03.11.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     63.706-8 ANTONIO CARLOS TEIXEIRA 90 DE 14.09.04 a 12.12.04
  SEC     66.539-8 MARIA HELENA DOS PASSOS 60 DE 10.09.04 a 08.11.04
  SEC     73.968-5 MARIA DE LOURDES DINIZ DE SOUSA 30 DE 16.09.04 a 15.10.04
  SEC     81.500-4 MARIA JOSE DA SILVA PALMEIRA 30 DE 15.09.04 a 14.10.04
  SEC     81.931-0 MARIA DAS GRACAS MENDES DA SILVA 30 DE 14.09.04 a 1310.04
  SEC     84.918-9 MARIA DE LOURDES FERNANDES 30 DE 08.09.04 a 07.10.04
  SEC     87.459-1 SELDA MARIA TORRES DANTAS 30 DE 17.09.04 a 16.10.04
  SEC     90.356-6 MARIA DO CARMO SOUSA 30 DE 14.09.04 a 13.10.04
  SEC   120.208-1 MERCIA LUSTOSA FELIX 30 DE 10.09.04 a 09.10.04
  SEC   132.137-4 DALCIRA ETELVINA DA SILVA 10 DE 20.09.04 a 29.09.04
  SEC   132.356-3 LUZIA FERREIRA DA SILVA 15 DE 06.09.04 a 20.09.04
  SEC   133.803-0 MARIA DO CARMO MARQUES RABELO 30 DE 1309.04 a 12.10.04
  SEC   136.078-7 LUCIA DE FATIMA ORESTINO FERREIRA 30 DE 16.09.04 a 15.10.04
  SEC   136.987-3 MARIA ELIETE MARTINS DOS SANTOS 30 DE 15.09.04 a 14.10.04
  SEC   137.026-0 MARIA NEUMAN SILVA OLIVEIRA 15 DE 15.09.04 a 29.09.04
  SEC   143.481-1 IRENI PEREIRA PROCOPIO 15 DE 30.08.04 a 13.09.04
  SSP   147.816-8 MARIA AQUINA LOPES DE MEDEIROS 10 DE 24.09.04 a 03.10.04
  SEC   665.260-3 MARIA DAS GRACAS NUNES FERREIRA 15 DE 17.09.04 a 01.10.04
  SEC   691.146-3 ANA PAULA DA SILVA PAULO 15 DE 01.09.04 a 15.09.04
  SEC   692.777-7 DAYANE MARQUES DA SILVA 15 DE 22.09.04 a 06.10.04
  SEC   695.465-1 ANGELA SOUZA DA SILVA 15 DE 27.09.04 a 11.10.04
  SEC   696.816-3 MARIA HELENA PESSOA NUNES DO AMARAL 15 DE 15.09.04 a 29.09.04

        PUBLIQUE-SE

MENTO DE SAÚDE:

RESENHA  Nº 669/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 03.11.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     57.047-8 EDIANETE FARIAS FORMIGA BANDEIRA 15 DE 20.09.04 a 04.10.04
  SEC     57.857-6 LEDA PORTO DE ALENCAR AGRA 60 DE 13.09.04 a 11.11.04
  SEC     62.166-8 IZABEL DELFINO DOS SANTOS 30 DE 16.09.04 a 15.10.04
  SEC     62.425-0 CELESTINA MARIA DO N. MENEZES 30 DE 02.09.04 a 01.10.04
  SEC     64.537-1 MARIA DA GUIA MEIRA ARAUJO 60 DE 20.09.04 a 18.11.04
  SEC     66.122-8 MARIA RICARDO DOS SANTOS MORAIS 90 DE 13.09.04 a 11.12.04
  SAIA     70.657-4 SAMUEL DE OLIVEIRA BRITO 90 DE 10.10.04 a 07.01.05
  SEC     71.481-0 MARIA SONIA TORRES ALVES 30 DE 14.09.04 a 13.10.04
  SEC     75.671-7 ELIANE DE FÁTIMA MORAIS DA SILVA 30 DE 13.09.04 a 12.10.04
  SEC     75.819-1 MARIA MARLI SOARES FEITOSA 30 DE 17.0904 a 16.10.04
  SSP     77.073-6 ALBA LUCIA DOS SANTOS 15 DE 13.09.04 a 27.09.04
  SEC     84.938-3 FRANCISCO ALVES DE FREITAS 15 DE 13.09.04 a 27.09.04
  SEC     92.751-1 ERICK AUGUSTO FERREIRA DA SILVA 90 DE 03.10.04 a 31.12.04
  SEC   113.340-3 ELISABETE FERREIRA DA SILVA 30 DE 01.09.04 a 30.09.04
  SEC   124.910-0 LUZIA DOS SANTOS SOARES 60 DE 18.09.04 a 16.11.04
  SSP   127.318-3 LUCIANO BARBOSA GREGORIO NÓBREGA 20 DE 15.09.04 a 04.10.04
  SEC   129.883-6 MARIA DAS DORES SIMPLICIO SILVA 07 DE 13.09.04 a 19.09.04
  SEC   131.639-7 ROSANGELA MARIA CHAVES RAMOS 20 DE 20.09.04 a 09.10.04
  SEC   131.644-3 MARIA LENI BONIFACIO CHAVES 30 DE 14.09.04 a 13.10.04
  SEC   143.125-1 MARIA APARECIDA CONSERVA MELO 15 DE 14.09.04 a 28.09.04
  SEC   144.388-7 JOSEFA ALMEIDA DE OLIVEIRA 30 DE 08.09.04 a 07.10.04
  SEC   144.410-7 MARIA ISABEL ALVES EVANGELISTA 15 DE 01.09.01 a 15.09.04
  SEC   145.724-1 EDIZIA ANTONIA DE SOUZA 30 DE 28.08.04 a 26.09.04

  SEC   682.333-5 MARIA EDILEUZA BEZERRA 15 DE 16.08.04 a 30.08.04
  SEC   697.623-9 JANAINA VIEIRA DE SOUZA 15 DE 16.09.04 a 30.09.04

          PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 680/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 03.11.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     66.005-1 FRANCISCA VANIR SOARES T. SOUSA 60 DE 11.10.04 a 09.12.04
  SS     68.816-9 JOSE FERREIRA ALECRIM 90 DE 08.09.04 a 06.12.04
  SEC     71.544-1 TEREZA SOLANGE TEIXEIRA A. DA SILVA 15 DE 13.09.04 a 27.09.04
  SEC     72.714-8 MARIA NELY HOLANDA RAMALHO 30 DE 11.10.04 a 09.11.04
  SSP     81.346-0 CLAUDINO DE PONTES NETO 07 DE 13.10.04 a 19.10.04
  SEC     87.763-8 REGINA CARMELLI CARVALHO DE MELO 15 DE 05.10.04 a 19.10.04
  SEC     87.919-3 IVETE ALVES GOMES 30 DE 23.09.04 a 22.10.04
  SEC     89.364-1 MARIA DE LOURDES CABRAL 30 DE 20.09.04 a 19.10.04
  SS     90.350-7 ESMERALDA MARTINS CAVALCANTE 90 DE 14.09.04 a 12.12.04
  SEC     92.277-3 ANTONIA MARIA DE SOUZA 30 DE 15.09.04 a 14.10.04
  SS     93.636-7 MARIA TEREZA DIAS GOMES 90 DE 17.09.04 a 15.12.04
  SEC     95.187-1 MARIA DAS MERCES FERNANDES 30 DE 15.09.04 a 14.10.04
  SEC   117.957-8 MARIA DAS DORES MACHADO NOBREGA 30 DE 15.09.04 a 14.10.04
  SEC   124.474-4 IRACEMA DE ARAUJO SILVA 60 DE 14.09.04 a 12.11.04
  SEC   130.211-6 IRENE SOUZA FERREIRA 30 DE 20.09.04 a 19.10.04
  SEC   131.827-6 MARIA DA GUIA SOARES PERONICO 30 DE 05.10.04 a 03.11.04
  SEC   131.862-4 MARIA DO SOCORRO SILVA FELIX 60 DE 17.09.04 a 15.11.04
  SEC   134.588-5 MARIA APARECIDA ABÍLIO LEITE 60 DE 14.10.04 a 12.12.04
  SSP   135.780-8 KARLA PATRICIA MARQUES BOTELHO 10 DE 14.09.04 a 23.09.04
  SSP   104.027-8 EDIVALDO PEREIRA GUEDES 90 DE 29.09.04 a 27.12.04
  SEC   144.567-7 MORGANA GOMES CAVALCANTI 30 DE 27.09.04 a 26.10.04
  SEC   144.656-8 MARIA DO CARMO SILVA 30 DE 20.09.04 a 19.10.04
  SSP   149.127-0 JOSE CARLOS FERREIRA ARAUJO 10 DE 30.09.04 a 09.10.04

  SEC   670.495-6 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA QUINHO 15 DE 22.09.04 a 06.10.04
  SEC   685.691-8 MAGNA VERUSCA DOMINGOS DE MORAIS 15 DE 04.10.04 a 18.10.04

        PUBLIQUE-SE

RESENHA  Nº 679/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 03.11.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:
LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
  SEC     61.996-5 GERALDA DE OLIVEIRA NEVES 30 DE 05.10.04 a 03.11.04
  SEC     67.177-1 JOANA DARC FERNANDES DANTAS 30 DE 17.09.04 a 16.10.04
  SEC     68.699-9 REGINA CARMELLI CARVALHO DE MELO 15 DE 05.10.04 a 19.10.04
  SEC     69.690-1 MARIA DE FATIMA CAVALCANTI DE LUCENA 15 DE 13.10.04 a 27.11.04
  SF     70.316-8 ELIANA M.SANTOS DA F.HENRIQUES DE SOUSA 60 DE 16.09.04 a 14.11.04
  SCJ     72.419-0 ANTONIA GUEDES RAMOS 30 DE 21.09.04 a 20.10.04
  SEC     74.540-5 MARIA GORETH JUVENAL 60 DE 07.10.04 a 05.12.04
  SS     79.630-1 EDNA DE ARAUJO RIBEIRO 60 DE 17.09.04 a 15.11.04
  SEC     81.202-1 MARIA LUCIA CLIMACO MONTEIRO 60 DE 07.10.04 a 05.12.04
  SEC     81.260-9 MARIA VENANCIO CORREIA 30 DE 05.10.04 a 03.11.04
  SSP     81.346-0 CLAUDINO DE PONTES NETO 15 DE 28.09.04 a 12.10.04
  SEC     81.861-5 FRANCISCA MACENA DA SILVA 15 DE 17.09.04 a 01.10.04
  SEC     85.673-8 DINEIDE DA SILVA MISAEL 05 DE 27.09.02 a 01.10.04
  SEC     85.702-5 ELZA ELEOTERIO VIEGA 15 DE 21.09.04 a 05.10.04
  SEC     86.093-0 OMENITA LUCENA DE MORAES 30 DE 11.10.04 a 09.11.04
  SEC     91.974-8 FERNANDO CAMILO DE SOUSA 30 DE 18.10.04 a 16.11.04
  SEC   121.519-1 DINALVA RODRIGUES DA SILVA 60 DE 20.09.04 a 18.11.04
  SEC   129.723-6 HELENALVA FRANCA DA SILVA 15 DE 05.10.04 a 19.10.04
  SEC   132.338-5 FRANCISCA MORENO LEITE 60 DE 07.10.04 a 05.12.04
  SEC   134.693-8 ALVARITA DE MELO ANDRADE 60 DE 06.10.04 a 04.12.04
  SEC   136.051-5 STELA DALVA BASILIO ALVES 60 DE 15.09.04 a 13.11.04
  SSP   137.322-6 JOSÉ TARCISO DE FARIAS 08 DE 28.09.04 a 05.10.04
  SEC   141.198-5 MARIA ELICIETE LEITE 30 DE 15.09.04 a 14.10.04

  SEC   142.205-7 MARIA RIBEIRO DA SILVA 30 DE 08.10.04 a 06.11.04
  SEC   146.573-2 VALERIA SANTOS 15 DE 15.09.04 a 29.09.04

          PUBLIQUE-SE



João Pessoa - Domingo, 07 de Novembro de 2004 3Diário Oficial

RESENHA  Nº678/2004 EXPEDIENTE  DO  DIA 03.11.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA GESTANTE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO
   SEC    143.415-2 MARIA LUCIA LEITE DE BARROS 120 DE 05.10.04 à 01.02.05
   SEC    144.410-7 MARIA ISABEL ALVES EVANGELISTA 120 DE 16.09.04 à 13.01.05
   SEC    144.584-7 VANDERLUCIA ROSA DE LIMA 120 DE 14.09.04 à 11.01.05
   SEC    146.437-0 ERCILENE DE AZEVEDO SILVA 120 DE 28.06.04 à 25.10.04
   SA    153.401-7 BIANCA RIBEIRO GUEDES ISIDRO 120 DE 10.09.04 à 07.01.05
   SEC    687.750-8 MARICELIA NICOLAU DE OLIVEIRA 120 DE 16.09.04 à 13.01.05
   SEC    690.673-7 MARIA ILMA SOARES DE FREITAS 120 DE 07.10.04 à 03.02.05
   SEC    696.929-1 MARIA SANDRIELMA GOMES SANTOS 120 DE 19.10.04 à 14.02.05
   SEC    697.334-5 ANGELA MARIA DA SILVA RAMOS 120 DE 06.10.04 à 02.02.05
   SS    997.387-7 TANIA MARIA CALDEIRA 120 DE 01.09.04 á 29.12.04
   SS    997.964-6 JOSIANE DA SILVA VIRGINIO 120 DE 14.10.04 á 01.02.05

           PUBLIQUE-SE

Procuradoria Geral do Estado
PORTARIA Nº  1762/PGA  João Pessoa,  21 de outubro de 2004

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe con-
fere o artigo 8º, artigo V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar o Bel.  GILVANDRO DE ALMEIDA FERREIRA GUEDES ,
Procurador do Estado, matrícula nº  79492-9,  para, na qualidade de representante do Estado,
defender os interesses deste nos autos da AÇÃO DE  COBRANÇA - Processo  n°
200.2004.030.965-6,  1ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA , promovida por  MARGARETH
ALEXSANDRA MOREIS DE VASCONCELOS , contra o  ESTADO DA PARAÍBA,  podendo
praticar todos os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste múnus, acompanhando o
feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº   1791/PGA João Pessoa,  26 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe con-
fere o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar os Béis.  SANNY RIBEIRO JAPIASSÚ , Procuradora do
Estado, matrícula nº  119972-2 e VANINA CARNEIRO CUNHA MODESTO, matrícula nº
152.986-2, OAB/PB 10.737, Assessora Especial, para, na qualidade de representantes do Estado,
defenderem os interesses deste nos autos da AÇÃO DE  INDENIZAÇÃO - Processo  n°
200.2000.019513-7,  2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA , promovida por  MARIA ISA
SOARES DE CARVALHO, contra o  ESTADO DA PARAÍBA, podendo praticar todos os atos
que sejam necessários ao bom desempenho deste múnus, acompanhando o feito em qualquer
instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº   1793/PGA João Pessoa,  26 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe con-
fere o artigo 8º, artigo V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar os Béis.  SANNY RIBEIRO JAPIASSÚ , Procuradora do
Estado, matrícula nº  119.972-2, MÁRCIO ROBERTO SOARES FERREIRA JÚNIOR ,
matrícula nº 152.535-2, AURICÉLIA COUTINHO BESERRA , matrícula nº 155.146-9, e
VANINA CARNEIRO CUNHA MODESTO, matrícula nº 152.986-2, OAB/PB 10.737, Asses-
sores Especiais, para, na qualidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste
nos autos da AÇÃO ORDINÁRIA DE  COBRANÇA - Processo  n°  200.2003.002.553-6,  3ª
VARA DA FAZENDA PÚBLICA , promovida por  ANTÔNIO DO AMARAL,  contra o  ESTA-
DO DA PARAÍBA,  podendo praticar todos os atos que sejam necessários ao bom desempenho
deste múnus, acompanhando o feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1794/PGA João Pessoa,  26 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe con-
fere o artigo 8º, artigo V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar os Béis. IVAN BURITY DE ALMEIDA , Procurador do
Estado, matrícula nº 74.243-1, EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES , matrí-
cula nº 146.642-9, OAB/PB 10.827, CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTI, matrícula nº
153.114-0, PEDRO BARRETO PIRES BEZERRA, matrícula nº 152.990-1, OAB/PB 9067-E
e ELZA MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI , matrícula nº 153.023-2, Assessores Especiais, para,
na qualidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste nos autos da AÇÃO DE
OBRIGAÇÃO DE FAZER - Processo  n°  200.2004.050.535-2,  5ª VARA DA FAZENDA
PÚBLICA, promovida por  PEDRO EULÂMPIO DA SILVA FILHO, contra o  ESTADO DA
PARAÍBA,  podendo praticar todos os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste
múnus, acompanhando o feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1795/PGA João Pessoa,  27 de outubro de 2004

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe con-
fere o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar os Béis.  SANNY RIBEIRO JAPIASSÚ , Procuradora do
Estado, matrícula nº  119972-2 e GEORGE DA SILVA RIBEIRO , Defensor Público, matrícula
nº 135.293-8, para, na qualidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste nos
autos da AÇÃO  ORDINÁRIA - Processo  n°  200.2002.077367-3,  4ª VARA DA FAZENDA
PÚBLICA , promovida por  IVANILDO JOSÉ DA SILVA , contra o  ESTADO DA PARAÍBA,
podendo praticar todos os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste múnus, acompa-
nhando o feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1796/PGA João Pessoa,  27 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE  designar os Béis. JOÃO DE QUEIROZ MELO , Procurador do
Estado, matrícula nº 68.695-6, EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES , matrí-
cula nº 146.642-9, OAB/PB 10.827, CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTI, matrícula nº 153.114-
0, PEDRO BARRETO PIRES BEZERRA, matrícula nº 152.990-1, OAB/PB 9067-E e ELZA
MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI , matrícula nº 153.023-2, Assessores Especiais, para, na qua-
lidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste nos autos da AÇÃO DE
NULIDADE - Processo  n°  200.2004.031.843-4,  6ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA, promo-
vida por  NORMA CONSUELO FERREIRA AVELINO, contra o  ESTADO DA PARAÍBA,
podendo praticar todos os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste múnus, acompa-
nhando o feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1797/PGA João Pessoa,  27 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE  designar os Béis. JOÃO DE QUEIROZ MELO , Procurador do
Estado, matrícula nº 68.695-6, EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES , matrí-
cula nº 146.642-9, OAB/PB 10.827, CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTI, matrícula nº 153.114-
0, PEDRO BARRETO PIRES BEZERRA, matrícula nº 152.990-1, OAB/PB 9067-E e ELZA
MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI , matrícula nº 153.023-2, Assessores Especiais, para, na qua-
lidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste nos autos da AÇÃO ORDINÁ-
RIA DE  COBRANÇA - Processo  n°  200.2004.050.222-7,  2ª VARA DA FAZENDA PÚBLI-
CA, promovida por  HELENILDE FERNANDES DE SOUSA, contra o  ESTADO DA PARAÍBA,
podendo praticar todos os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste múnus, acompa-
nhando o feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1798/PGA João Pessoa,  27 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE  designar os Béis. JOÃO DE QUEIROZ MELO , Procurador do
Estado, matrícula nº 68.695-6, EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES , matrí-
cula nº 146.642-9, OAB/PB 10.827, CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTI, matrícula nº 153.114-
0, PEDRO BARRETO PIRES BEZERRA, matrícula nº 152.990-1, OAB/PB 9067-E e ELZA
MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI , matrícula nº 153.023-2, Assessores Especiais, para, na qua-
lidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste nos autos da AÇÃO DE
ALVARÁ JUDICIAL - Processo  n°  200.2004.021.884-0,  13ª VARA CÍVEL, proposta por
INÁCIO PEDROZA SOBRINHO, contra o  ESTADO DA PARAÍB A, podendo praticar todos
os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste múnus, acompanhando o feito em
qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1799/PGA João Pessoa,  27 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE  designar os Béis. JOÃO DE QUEIROZ MELO , Procurador do
Estado, matrícula nº 68.695-6, EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES , matrí-
cula nº 146.642-9, OAB/PB 10.827, CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTI, matrícula nº 153.114-
0, PEDRO BARRETO PIRES BEZERRA, matrícula nº 152.990-1, OAB/PB 9067-E e ELZA
MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI , matrícula nº 153.023-2, Assessores Especiais, para, na qua-
lidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste nos autos da AÇÃO DE
INDENIZAÇÃO - Processo n°  200.2004.040.486-1,  1ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA,
promovida por  ANA KARLA ALBUQUERQUE DE ARAÚJO, contra o  ESTADO DA
PARAÍBA,  podendo praticar todos os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste
múnus, acompanhando o feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1800/PGA João Pessoa,  27 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE  designar os Béis. JOÃO DE QUEIROZ MELO , Procurador do
Estado, matrícula nº 68.695-6, EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES , matrí-
cula nº 146.642-9, OAB/PB 10.827, CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTI, matrícula nº 153.114-
0, PEDRO BARRETO PIRES BEZERRA, matrícula nº 152.990-1, OAB/PB 9067-E e ELZA
MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI , matrícula nº 153.023-2, Assessores Especiais, para, na qua-
lidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste nos autos da AÇÃO ORDINÁ-
RIA DE  COBRANÇA - Processo  n°  200.2004.049.383-1,  1ª VARA DA FAZENDA PÚBLI-
CA, promovida por  EDNALDO DE ANDRADE RODRIGUES, contra o  ESTADO DA
PARAÍBA,  podendo praticar todos os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste
múnus, acompanhando o feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1801/PGA João Pessoa,  27 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE  designar os Béis. JOÃO DE QUEIROZ MELO , Procurador do
Estado, matrícula nº 68.695-6, EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES , matrí-
cula nº 146.642-9, OAB/PB 10.827, CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTI, matrícula nº 153.114-
0, PEDRO BARRETO PIRES BEZERRA, matrícula nº 152.990-1, OAB/PB 9067-E e ELZA
MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI , matrícula nº 153.023-2, Assessores Especiais, para, na qua-
lidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste nos autos da AÇÃO ORDINÁ-
RIA DE  COBRANÇA - Processo  n°  200.2004.049.455-7,  6ª VARA DA FAZENDA PÚBLI-
CA, promovida por  ELISE DIAS NICÁCIO DA CRUZ, contra o  ESTADO DA PARAÍBA,
podendo praticar todos os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste múnus, acompa-
nhando o feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA



João Pessoa - Domingo, 07 de Novembro de 20044 Diário Oficial

PORTARIA Nº  1802/PGA João Pessoa,  28 de outubro de 2004

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, inciso V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar os Béis.  SANNY RIBEIRO JAPIASSÚ,  Procuradora do
Estado, matrícula nº  119972-2 e GEORGE DA SILVA RIBEIRO , Defensor Público, matrícula
nº 135.293-8, para, na qualidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste nos
autos da AÇÃO DE RESPONSABILIDADE CIVIL P/ ATO ILÍCITO DE POLICIAIS MILITA-
RES - Processo  n°  200.2004.031.455-7,  5ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA , promovida por
EDINEUTO MATEUS DE SOUSA, contra o  ESTADO DA PARAÍBA,  podendo praticar todos
os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste múnus, acompanhando o feito em
qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1804/PGA João Pessoa,  28 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, artigo V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE  designar os Béis. IVAN BURITY DE ALMEIDA , Procurador do
Estado, matrícula nº 74.243-1, EDWARD JOHNSON GONÇALVES DE ABRANTES , matrí-
cula nº 146.642-9, OAB/PB 10.827, CAIO DE OLIVEIRA CAVALCANTI, matrícula nº 153.114-
0, PEDRO BARRETO PIRES BEZERRA, matrícula nº 152.990-1, OAB/PB 9067-E e ELZA
MARIA DE OLIVEIRA ZIRPOLI , matrícula nº 153.023-2, Assessores Especiais, para, na qua-
lidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste nos autos da AÇÃO ORDINÁ-
RIA DE  COBRANÇA - Processo  n°  200.2004.050.629-3,  2ª VARA DA FAZENDA PÚBLI-
CA, promovida por  JOSÉ  DO NASCIMENTO DOS SANTOS, contra o  ESTADO DA
PARAÍBA,  podendo praticar todos os atos que sejam necessários ao bom desempenho deste
múnus, acompanhando o feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1805/PGA João Pessoa,  28 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, artigo V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar os Béis. IVAN BURITY DE ALMEIDA  , Procurador do
Estado, matrícula n.º 74.243-1,  MIGUEL DE FARIAS CASCUDO , OAB/PB 11532 e JONÁBIO
BARBOSA DOS SANTOS, OAB/PB 9897, Advogados, para, na qualidade de representantes do
Estado, defenderem os interesses deste nos autos da  AÇÃO RESCISÓRIA C/C IMPUGNAÇAO À
CONTESTAÇÃO - Processo  n° 2004.006.819-5, promovida por RICARDO SÉRGIO MAIA
NICODEMI , contra o ESTADO DA PARAÍBA,  podendo praticar todos os atos que sejam
necessários ao bom desempenho deste múnus, acompanhando o feito em qualquer instância ou
Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1806/PGA João Pessoa,  29 de outubro de 2004

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, artigo V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE  designar os Béis. IVAN BURITY DE ALMEIDA , Procurador do
Estado, matrícula nº  74.243-1 e  JOÃO BRITO DE GÓIS FILHO, OAB/PB-11.822, Advoga-
do, para, na qualidade de representantes do Estado, defenderem os interesses deste nos autos da
AÇÃO DE NULIDADE DE ATO ADMINISTRATIVO C/ INTEGRAÇÃO DE CARGO E PEDI-
DO DE ANTECIPAÇÃO DE TUTELA JURISDICIONAL E ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRA-
TUITA  - Processo  n°  200.2004.041.769-9, promovida por CELIANO ANTAS NOGUEIRA,
contra o ESTADO DA PARAÍBA,  podendo praticar todos os atos que sejam necessários ao bom
desempenho deste múnus, acompanhando o feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu
final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1807/PGA João Pessoa,  29 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, artigo V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar o Bel.  RENAN DE VASCONCELOS NEVES, Procurador
do Estado, matrícula nº  119.992-7,  para, na qualidade de representante do Estado, defender os
interesses deste nos autos da AÇÃO  ORDINÁRIA - Processo  n°  200.2002.382536-3,  2ª VARA
DA FAZENDA PÚBLICA , promovida por EDDY MARNAY QUEIROGA DA NÓBREGA,
contra o  ESTADO DA PARAÍBA,  podendo praticar todos os atos que sejam necessários ao bom
desempenho deste múnus, acompanhando o feito em qualquer instância ou Tribunal, até o seu
final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA

PORTARIA Nº  1808/PGA João Pessoa,  29 de outubro de 2004.

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO , no uso das atribuições que lhe confe-
re o artigo 8º, artigo V, da Lei Complementar nº 42, de 16 de dezembro de 1986, c/c o artigo 23,
inciso V, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE  designar o Bel.  DELOSMAR DOMINGOS DE MENDONÇA
JÚNIOR , Procurador do Estado, matrícula nº  110.170-6,  para, na qualidade de representante do
Estado, defender os interesses deste nos autos da AÇÃO DE  INDENIZAÇÃO - Processo n°
200.2004.050.125-2,  4ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA , promovida por  CARLOS
ROBERTO TORRES DA SILVA , contra o  ESTADO DA PARAÍBA,  podendo praticar todos os
atos que sejam necessários ao bom desempenho deste múnus, acompanhando o feito em qualquer
instância ou Tribunal, até o seu final.

PUBLIQUE-SE e
DÊ-SE CIÊNCIA


